






Další rozvoj a realizace U3V

Tematický okruh: Celoživotní vzdělávání



Cíle projektu

• finančně podpořit realizaci programů 
Univerzity třetího věku na TU v Liberci

• zejména finanční podpora studujících 

CŽV | 15. 1. 2015

• zejména finanční podpora studujících 
seniorů se zdravotním postižením a 
starších 70 let.

Projekt předpokládal následující činnosti:
• organizační zajištění kurzů pro minimálně 300 

studujících Univerzity třetího věku



Plnění stanovených ukazatelů a výstupů

Ukazatel / Výstup Pln ění

33.500 odučených studentohodin Odučeno 35.500 studentohodin

Harmonogram studia na LS 2014 a 
ZS 2014

Splněno, v LS i v ZS proběhla výuka 
dle harmonogramů distribuovaných 
při zápisu, odučeno 15.400 při zápisu, odučeno 15.400 
studentohodin v LS a 20.104 v ZS.

Informační brožura na akad. rok 
2014/15

Splněno, brožura byla vytištěna v 
červnu 2014, v průběhu letních 
prázdnin distribuována; přístupná též 
na www.cdv.tul.cz

Prezenční listiny z výuky a indexy 
studujících

Splněno, prezenční listiny jsou k 
dispozici na CDV



Postup řešení

Organiza ční a pedagogické zajišt ění kurz ů 
Univerzity t řetího v ěku v letním a zimním 
semestru 2014: 
• v letním semestru studovalo 360 seniorů • v letním semestru studovalo 360 seniorů 

celkem ve 34 kurzech a dvou ucelených 
oborech

• v zimním semestru studovalo 386 seniorů 
celkem ve 44 kurzech a jednom uceleném 
oboru



Postup řešení – harmonogram studia
Inovace sylab ů pro akad. rok 2014/2015 a vydání 
informa ční brožury:
• Inovace sylabů a příprava brožury byla realizována 

v květnu a v červnu 2014. Nabídka činila 35 jedno – tří 
semestrových kurzů a 2 ucelené studijní obory

• V rámci inovací byly připraveny následující studijní 

NÁZEV PREZENTACE | DATUM

• V rámci inovací byly připraveny následující studijní 
materiály:
ŠIFTOVÁ, J. Habsburkové I. 
ŠIFTOVÁ, J. Habsburkové II. 
ŠIFTOVÁ, J. Mytologické základy naší současnosti I. 
ŠIFTOVÁ, J. Mytologické základy naší současnosti II.
12 kurzů se zpětnovazebnými aktivitami z angličtiny v LMS 
Moodle



Rozpočet
Specifikace P řidělená dotace (tis. K č) Čerpání (tis. K č)

Mzdy 95 86,3

Dohody 48 50

Odvody 32,3 37

Materiální náklady 11,5 11,5

NÁZEV PREZENTACE | DATUM

Materiální náklady 11,5 11,5

Služby 13,2 15,2

Celkem 200 200


